АДМИНИСТРАЦИЯ ПУТЯТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля  2024 года                                                                                                                 №  97

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений

за конкретными территориями Путятинского  муниципального  округа на 2024 год

            В целях реализации полномочий органов местного самоуправления Путятинского

муниципального округа Рязанской области в сфере образования в части закрепления

муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями

муниципального округа, установленных п. п. 6 п.1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012

г. № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования», руководствуясь Уставом Путятинского

муниципального округа Рязанской области, администрация Путятинского муниципального

округа Рязанской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за конкретными

территориями Путятинского  муниципального  округа,  согласно приложению к настоящему

постановлению.

2.Отделу образования администрации Путятинского муниципального округа Рязанской

области ( Ефремова Т.А.) обеспечить доведение настоящего постановления до руководителей

подведомственных муниципальных образовательных учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте

Путятинского муниципального округа Рязанской области и на сайте отдела образования

администрации Путятинского  муниципального  округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Путятинского муниципального округа Рязанской области по

социальным вопросам И.И.Давыдову.

Глава Путятинского муниципального округа

Рязанской области                                                                                                              В.А. Рябков

Исп. Л.Н. Пронина,

+7 (49146) 2-13-86

Разослано: дело, отдел образования, Давыдовой И.И.

Приложение

  к постановлению

                                                                                                      главы  Путятинского муниципального

                                                                                                                    округа Рязанской области

                                                                                                                                   от 27 февраля  2024 г.    № 97

О закреплении территорий за общеобразовательными организациями

 в Путятинском  муниципальном  округе

Наименование ОУ

Населённые пункты

«Путятинская средняя

общеобразовательная школа»

Путятинского муниципального

округа Рязанской области

с. Путятино, д. Климовка,  ГКС, с. Глебово,

п. Воропаевка,  с. Строевское, п. Агрокультура,

п. Александровские Выселки, с. Екатериновка,

 д. Александровка, п. Александр-Нетрош, п. Зелёная

Поляна, п. Львиный, п. Свободо-Заводской,

 с. Воршево, п. Суховка, п. Тырница, п. Выдерга,

с Унгор, с. Васино, д. Малиновка, д. Ясная Поляна,

 д. Ключи.

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Песоченская средняя

общеобразовательная школа им.

А.И. Кошелева» Путятинский

муниципальный округ Рязанской

области

с. Песочня, п. Песоченского крахмального завода,

 п. Черняевка, п. Шефский, д. Княгиня,

п. Проточный, п. Рассвет, с. Поляки, д. Никитино,

 с. Чёрная Слобода.

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Карабухинская основная

общеобразовательная школа»

Путятинского муниципального

округа Рязанской области

с. Карабухино, с. Макеево, д. Сомово, д. Хлынино,

 с. Романовы-Дарки, д. Ильино, д. Петино,

 д. Петровка, д. Сергиевка, д. Славино.

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Ново-Деревенская основная

общеобразовательная школа»

Путятинского муниципального

округа Рязанской области

п. Новая Деревня, с. Большая Екатериновка,

д. Петровка,  с. Караулово.

Муниципальное

общеобразовательное учреждение

«Береговская основная

общеобразовательная школа»

Путятинский муниципальный округ

Рязанской области

с. Береговое, с. Летники, п. Прудки, п. Мясной,

д. Поликаново, д. Волово, с. Отрада, д. Павловка.